INDICAÇÃO Nº 345/2024
AUTOR: IVAN MARTINS DA SILVA

 Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de fazer recapeamento das ruas do Bairro Barro Vermelho, precisamente nas ruas Pedro Ludovico, Estevão de Mendonça e fazer também a limpeza e meio fio nas ruas onde estão sendo abertas.
hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

As referidas ruas estão com o asfalto degradados necessitando recapeamento, tendo em vista estão esburacadas, com isso melhoraria o visual daquelas ruas. A limpeza das ruas onde estão sendo abertas e com a aproximação do período chuvoso, evitariam que a terra acumule nas ruas, deixando um aspecto de limpeza o que facilitaria e embelezariam as portas dos moradores daquele bairro. Assim peço o apoio dos Nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

                                             Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de outubro de 2024.

IVAN MARTINS DA SILVA
Vereador